



S-TIDNINGEN

Ansvarig utgivare: Andreas Dahl, Socialdemokraterna i Salem
Redaktör: Gunila Kallio

Nr 1, 2011



Patrik Robbertte – ny gruppleddare för Socialdemokraterna i Socialnämnden

Foto / fotomontage: Lemnart Bång

Patrik Robbertte tar över som gruppleddare för Socialdemokraterna i Socialnämnden efter Noomi Liljefors. Patrik var förra perioden ersättare i nämnden och känner sig väl insatt och "taggad" att ta över denna för kommuninnevånarna så betydelsefulla nämnd.

Patrik är genuin Salemsbo, flyttade hit redan som nioåring och har förblivit kommunen trogen bortsett från en utflykt på fyra år till Småland. Nu bor han i Mosshagen med sambo och elvaårig son. Sin arbetsplats har han i Huddinge som projektledare inom LSS, Service för funktionshindrade.

- Jag vill fortsätta på den inslagna vägen. Noomi har gjort ett mycket bra jobb som oppositionsledare i nämnden. Som opposition får man inte alltid som man vill, men genom kompetenta insatser och sunt förnuft, har vi ändå stora möjligheter att påverka politiken.

Vad satsar S på de kommande fyra åren?

- Vi ska fortsätta att jobba förebyggande för ungdomar och familjer. Det är alltid rätt att fånga upp problem innan de går för långt. Vi ska undvika att ungdomar måste tas från sina hem och placeras på institutioner. Det är både inhumant och dyrt att låta det gå så långt. Det förebyggande arbetet kan göras på många sätt och kommunen vinner inte på att vara dumsnål.

Att ungdomar får sommarjobba åt kommunen är ett bra sätt att jobba förebyggande. Ett sommarjobb ger dem en viktig erfarenhet och blir ofta den första arbetsreferens en ung människa kan skaffa.

Möllebadet har länge behövt en upprustning. Upprepade vandaliseringar har kostat dyra resurser som annars skulle ha kunnat användas till en höjd standard. Jag tror att det bästa sättet att skapa en ansvarskänsla kring badet är att

låta kommunens ungdomar vara med i ett ordentligt upp-
rustningsarbete. Vi ville låta en del av kommunens som-
marjobbande ungdomar, under ledning av 2-3 handledare,
arbeta med upprustning av Möllebadet sommaren 2011.
Tyvärr blev förslaget nedröstad av borgarna i kommun-
fullmäktige. Vi får återkomma till 2012 och hoppas att
de då tagit sitt förnuft tillfånga!

- Äldreomsorgen kräver också ökade insatser från kom-
munen. Salem är fortfarande en kommun med många
barnfamiljer men gruppen "äldre-äldre" dvs de som har
störst behov av omsorg ökar. Efter utbyggnaden av
Salarp, som nu är klar, pågår planering för ett nytt äld-
reboende i Salem. Det är viktigt att vi kan påverka ut-
formningen så att det blir ett bra och modernt boende.
Vi måste ge utrymme för parboende. Gamla som levt till-
sammans länge ska inte behöva skiljas åt under sin sista
levnadstid.

Troligen behövs också nya trygghetsboenden, dvs mel-
lanformer mellan "vanligt" boende i villa eller lägenhet
och äldreboenden med omfattande tillsyn av de boende.
Vi behöver göra en grundläggande utredning av beho-
ven av boende och service för de äldre. Jag tänker driva

på att vi gör en sådan inom den här mandatperioden –
helst redan nästa år.

-Det ska bli spännande att följa hur det nya autismboendet
i före detta Prästgården kommer att utvecklas. Äntligen
kan vi erbjuda de personerna ett bra boendeanternativ
inom kommunens gränser.

En hjärtefråga för mig är att kommunen alltid ska vara
med och lägga bud när verksamhet läggs ut på entrepren-
nad. Det har visat sig att det oftast är mest kostnadsef-
fektivt att driva verksamheter i egen regi. Som exempel
kan vi titta på Skönviksgården i Rönninge centrum som
från första november 2010 drivs i kommunal regi till lägre
kostnad utan minskad personaltäthet. Skönviksgården
har tidigare drivits av privata vård företag.

Vi har under åren fått goda betyg på de kommunala
verksamheterna när de äldre själv har fått tycka till. Om
vi som kommun inte lägger egna anbud när vi går ut och
handlar upp driften av våra verksamheter riskerar vi att
få betala mer för en kvalitet som kanske till och med är
lägre. Det är ett slöseri med medborgarnas skattepengar
och ger dessutom sämre service.

Vilken Socialdemokrati ska vi ha i storstäderna?

**Arne Närström, Salems (S)-oppositionsråd deltar i
en arbetsgrupp som ska ta fram förslag till en ny
storstadspolitik för socialdemokraterna.**

Jag är nyfiken på Södertäljemodellen, säger Arne. Där
har den socialdemokratiska kommunledningen med An-
ders Lago i spetsen startat många samarbetsprojekt med
företag. Rekryteringsföretaget Manpower hjälpte lång-
tidsarbetslösa Södertäljeungdomar att hitta jobb. Kom-
munala bostadsbolaget Telgebostäder samarbetade med
byggföretaget PEAB med att skapa jobb för flyktingar.
Kommunen, Tekniska högskolan och storföretagen Sca-
nia och Astra har också haft samarbetsprojekt. Målet var
att förse företagen med ny kompetens.

Näringslivet är beroende av att ha fungerande forskning
och utveckling och storstadsregionerna är beroende av
fungerande utbildning. Vi har under de senaste åren fått
kunskapsklyftor mellan kommunala och privata skolor.
Segregationen har ökat och de kommunala skolornas
resultat har blivit sämre, utan att privatskolorna lyckats
förbättrat sina resultat.

Men det behövs resurser för utbildning på alla nivåer. De
arbetslösa kan behöva förbättra sin kompetens. Alliansen
drog in nästan alla arbetsmarknadsutbildningar och skar
ned på komvuxplatserna. Därmed har de arbetslösa ing-
enstans att vända sig om de vill skaffa ett nytt yrke eller
förbättra sin kompetens.



Foto: Lennart Bång

Hur ser du på läget i Salem?

Vi har det bra i Salem. Vi är bäst i Sverige på trygghet
och säkerhet, här sker förhållandevis få olyckor och brott.
Arbetslösheten är låg. Kommunens arbetsmarknadsen-
het har fått nya lokaler i Söderby. De inskrivna där skö-

ter bland annat området framför det gamla sjukhuset i Söderby Park och bistår hemtjänsten med snöskottning.

Vad är på gång i Salem nu?

Aktuellt nu är utbyggnaden av Rönninge Centrum. Planeringen pågår för fullt och kommunstyrelsen vill ha dina synpunkter på förslaget före mars månads utgång. Information går ut till kommunmedborgarna på olika sätt, missa inte att ta del av den!

Vi socialdemokrater ser positivt på utbyggnaden. Rönninge

har stora möjligheter att utvecklas till ett modernt och trivsamt centrum. Vi behöver fler bostäder i kommunen och för oss socialdemokrater är det viktigt att säkra tillgången på hyresrätter. Minst 50 % av de nya lägenheterna bör bli hyresrätter.

Förslaget med ett slankt tornhus om tio våningar, som föreslås bli Rönninges nya märkesbyggnad, tycker vi är bra. Det ger möjligheter till fler bostäder och ger Rönninge en ny modern profil.



Utbyggnaden av Rönninge Centrum - Södergruppen Arkitekter AB

S-krav i Salems budget för 2011

Inför 2011 lade vi Socialdemokrater följande förslag, som kommunen kunde haft råd med, men som den borgerliga majoriteten avslög.

- 600 000 kronor ytterligare för fastighets och gatuunderhåll. Att underhålla kommunens fastigheter och vägar innebär att spara pengar på sikt. Att låta dem förfalla är ren kapitalförstöring. Kostnaderna blir betydligt högre längre fram. Behovet av vägunderhåll kan var och en se när våra gångvägar tittar fram under isen igen!

- 1 000 000 kronor för att ge alla salemssungdomar som vill ett sommarjobb. Även detta är en besparing på sikt. Ungdomar behöver prova på yrkesliv och få arbetserfarenhet. Att ha några meriter med sig när man ska söka sitt första jobb efter utbildningen minskar risken för att få en förödande arbetslöshet som start på vuxenlivet. Att rusta upp Möllebadet är en angelägen uppgift som lämpar sig väl för sommarjobbande ungdomar.

- 2 000 000 kronor att användas till kompetenslyft för lärarna. En bra skolgång är en grund för ett bra liv för våra barn. Skolans kvalitet står och faller med lärarnas kompetens och motivation. Vill vi ha moderna skolor med god kvalitet måste vi satsa på lärarna. De måste få chansen att ta del av den utveckling som pågår i skolans värld.



Foto: Lennart Bång

35-årig socialsekreterare, som nyss har fått en ny tjänst i Botkyrka. Salemo sedan 2004. Engagerad trebarnspappa – har en 8-åring och ett tvillingpar på 5 år. Alla barn spelar fotboll och jag är ledare i deras fotbollslag. Ledamot i Kultur- och fritidsnämnden, ersättare Kommunstyrelsen och Näringslivskommittén och inte minst suppleant i Landstinget.

Mina hjärtefrågor:

- **Barn har rätt till kunskap.** Då krävs att lärarna får möjlighet till kompetensutveckling både inom sitt eget ämnesområde, men också t ex i integrations- och kulturfrågor. Ett bra (S)-förslag var att höja kommunens budget för kompetensutveckling från en miljon till två och låta kommunstyrelsen ha ansvaret

- **Barn behöver olika fritidsaktiviteter.** Många barn vill spela fotboll, men det behövs också resurser för andra fritidsintressen. Förra året föreslog jag att kommunen skulle ge pengar till sommarjobb för Kulturskolans orkester så att de skulle kunna bjuda på sommaruppträdanden. Det gick bra och i sommar ska projektet upprepas. Jag skulle också önska att Salem hade en egen Fejmskola. Ansvaret kunde ligga hos något studieförbund, ABF t ex, som har erfarenhet av att leda en showskola. I dag går det inte eftersom vår kommun ger mycket låga bidrag till studieförbunden. Den borgerliga majoriteten anser att fritidsaktiviteterna ska betalas av utövarna. Men ungdomar har inte så mycket pengar att de kan betala alla kostnader själva.

- **Salems (S)-förening.** Socialdemokratin är under utveckling och en omvärdering av politiken pågår. I Salem ska vi socialdemokrater ha örat mot marken för att höra vilken slags service kommuninvånarna vill ha. Därför önskar jag att få kontakt med alla som har idéer, engagemang och vill tycka till.

Skriv till andreas.dahl@salem.se eller ring 0707-87 75 44.

S-politiker i Salem 2011

Gruppledare för Socialdemokraterna:

Kommunstyrelsen: Arne Närström – även oppositionsråd och S-representant i Näringslivskommittén.

Mail: arne.narstrom@salem.se

Socialnämnden: Patrik Robbertte. Mail: patrik.robberette@comhem.se

Barn och Utbildningsnämnden: Tommy Eklund. Mail: g.tommy.eklund@gmail.com

Bygg- och Miljönämnden: Sören Gladh. Mail: soren.gladh@spray.se

Kultur- och Fritidsnämnden: Björn Wivallius. Mail: wivallius@comhem.se

Revisorsnämnden: Carl Danielsson. Mail: kb.danielsson@comhem.se

Valnämnden och Överförmyndarnämnden: Lillemor Gladh. Mail: lillemor.gladh@spray.se

Handikapprådet och Pensionärsrådet: Birgitta Rönnblad. Mail: birgitta.ronnblad@comhem.se



Socialdemokraterna i Salem • Box 1041 • 144 21 Rönninge
Telefon 08-532 511 00 • E-post: info.sapsalem@telia.com
Hemsida: www.socialdemokraterna.se/salem